第 1 页 共 6 页

证券代码：000021          证券简称：深科技          公告编码：2015-021

深圳长城开发科技股份有限公司

关于全面收购深圳市桑达电子产品维修有限公司股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

释义：

在本文中，除非另有说明，下列词语具有以下含义：

“公司、本公司”：指深圳长城开发科技股份有限公司

“中国电子”：指中国电子信息产业集团有限公司，为本公司实际控制人

“中电信息”：指中国中电信息服务有限公司

“深桑达” ：指深圳市桑达实业股份有限公司

“维修公司”：指深圳市桑达电子产品维修有限公司

一、 关联交易概述

1、 根据公司整体发展战略，为进一步完善公司手机通讯产业链，进入手机高端维

修业务，2015年4月16日，本公司与关联方深桑达签署《股权转让合同》，本

次收购股权协议转让价格为1587.38万元人民币。本次收购完成后，维修公司

将成为公司全资子公司。

2、 鉴于本公司与深桑达的实际控制人均为中国电子信息产业集团有限公司，故本

次交易构成关联交易。

3、 本公司董事会于2015年4月16日，审议通过了本次股权收购议案，以7票同意，

0票反对，0票弃权，2票回避表决，表决通过，关联董事朱立锋、贾海英回避

表决。公司独立董事发表独立意见认为：上述关联方收购事项符合公司战略发

展方向，相关决策程序符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法

律法规以及《公司章程》和国有资产管理的有关规定，交易条件公平、合理，

未损害公司及其他股东，特别是中小股东的利益。

4、 本次收购事项涉及关联交易，但不需经本公司股东大会批准，不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

5、 本事项已获得公司实际控制人中国电子批准，收购目标企业持有的股权资产评

估结果已完成国务院国有资产监督管理委员会的备案，并取得《国有资产评估

项目备案表》。

深圳长城开发科技股份有限公司                                                        公告 2015-021

第 2 页 共 6 页

二、 交易对方的基本情况

1、 基本情况

公司名称：深圳市桑达实业股份有限公司（简称“深桑达”）

企业性质：上市股份有限公司

注册地址：深圳市南山区科技园科技路 1 号桑达科技大厦 15-17 层

法定代表人：周剑

注册资本：23,286.432 万元人民币

营业执照注册号：440301103356497

税务登记证号码：440301192251743

成立时间：1993 年 12 月 4 日

经营范围：生产通信设备、计算机及软件、办公自动化设备、普通机械、光

机电一体化设备、电子检测设备、税控设备、税控收款机；半导体照明产品的

购销；国内商业、物资供销业；进出口业务按深贸管审证字第 523 号外贸企

业审定证书规定办理；在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营，物业

管理及自有物业租赁；兴办实业。

股东情况：中国中电国际信息服务有限公司持有深桑达 42.02%股权，中国电

子信息产业集团有限公司持有中国中电国际信息服务有限公司 100%股权，为

其实际控制人。

2、 关联关系：深桑达为本公司实际控制人中国电子的控股子公司，符合《深圳证

券交易所股票上市规则》10.1.3 条第二项规定的情形，为本公司关联法人，

本次交易构成关联交易。

3、 财务状况（经审计）：                              单位：人民币万元

指  标 2014.12.31 2013.12.31 2012.12.31

资产总额 142,427.21 150,140.89 169,200.96

其中：固定资产净值 6,278.82 6,613.21 10,340.74

     无形资产 28,141.94 29,104.94 30,175.68

负债总额 39,046.18 48,638.08 64,353.04

净资产 89,153.58 87,674.49 90,971.99

  指  标 2014年度 2013年度 2012年度

主营业务收入 144,090.92 162,544.09 151,687.46

营业利润 269.27 3,186.10 23,404.24

净利润 2,184.12 848.68 17,958.27

深圳长城开发科技股份有限公司                                                        公告 2015-021

第 3 页 共 6 页

三、

深圳长城开发科技股份有限公司                                                        公告 2015-021

第 4 页 共 6 页

净资产 970.47 1,045.64 1,151.

深圳长城开发科技股份有限公司                                                        公告 2015-021

第 5 页 共 6 页

3、  股权交割：双方应在本合同生效日后30日内办理完本次股权转让的相关工商变

更登记手续。在股权转让生效日，本次股权转让即生效。在股权转让生效日，

维修公司拥有的资产及权益将继续合法、有效地由维修公司拥有，转让方应确

保目标公司的资产及权益包括但不限于：维修公司所属的资产；维修公司尚未

履行完毕的合同和协议（包括对该等合同和协议的修改和补充）项下的权利；

维修公司的债权债务不发生变化，由股权转让完成后的维修公司继承和清偿。

4、  产权转让涉及的企业职工安臵：转让方应保证股权转让后维修公司的大部分核

心管理及技术人员继续留在维修公司工作。本公司同意维修公司与其员工签订

的劳动合同继续有效，但经各方协商一致同意不转移到股权转让后维修公司的

人员由转让方进行妥善安臵，并将其人事档案转移出维修公司。对于其他因个

人原因不愿意继续留在维修公司工作的人员的具体安排由转让方进行妥善处

理。日后所有有关薪酬、补偿和人事档案等争议由转让方负责处理并承担责任。

5、  产权转让中涉及的资产处臵：合同签订后，本公司可指派人员进行资产清查及

资料整理工作，维修公司所有实物资产按现状移交。

6、  产权转让的税收和费用：涉及的有关税收，按照国家有关法律规定缴纳，由各

方承担；如果法律没有明确规定的，由双方各承担50%。涉及的有关费用，由

各方承担及支付；办理工商变更发生的费用由本公司承担。

7、  协议生效：由各方法定代表人或授权代表签字盖章、取得国资部门批复，经各

方董事会审议通过、经国家有关部门公证或见证。

五、 涉及收购资产的其他安排

1、 股权转让涉及的企业职工安臵，详见本文四、4之内容。

2、 本次股权收购不涉及公司高层人事变动事项。

3、 本次收购完成后，本公司与关联人不会产生同业竞争。

六、 本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

自 2015 年 1 月 1 日至披露日，本公司与深桑达累计发生的关联交易总金额为

0 元。

七、 收购资产的目的和对本公司的影响

近年来随着智能手机的普及，公司手机通讯业务发展迅速，已与三星、华为、

中兴等世界知名手机厂商形成战略合作关系。

深圳长城开发科技股份有限公司                                                        公告 2015-021

第 6 页 共 6 页

根据集团资源整合的战略需要，本公司作为中国电子旗下高端电子产品制造平

台，一直在寻求向产业链两端延伸，鉴于维修公司业务已不在深桑达未来的战略规

划中，维修公司具有的多年手机维修及售后服务经验和保税区维修资质，其业务及

团队能对本公司手机通讯产业链的延展及未来业务发展起到较好的补充作用，公司

现有的手机加工业务和大客户资源也能为维修公司未来的发展提供有利的业务支

撑，此次股权收购有利于双方共同发展。

本次收购如顺利实施，将有助于公司快速进入下游手机高端维修领域，形成集

手机零部件、组装和维修的上中下游垂直一体化业务，将加速公司产业转型和资源

整合，有利于提升手机规模化高端制造业务的整体实力，对公司未来的发展将产生

积极的影响。

八、 备查文件目录

1、 董事会决议及独立董事意见；

2、 立信会计师事务所出具的维修公司截止 2014 年 6 月 30 日审计报告；

3、 立信会计师事务所出具的维修公司截止 2014 年 12 月 31 日审计报告；

4、 国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的维修公司截止 2014年 6 月 30

日资产评估报告；

5、 股权转让合同；

6、 国有资产项目评估备案表。

特此公告！

                           深圳长城开发科技股份有限公司

                         董 事 会

                           二○一五年四月十七日